
Protokół Nr 10/17 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.  

wspólnie z Komisją Rewizyjną 

w dniu  15 grudnia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1100, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji oraz 

projektu budżetu gminy na 2018 rok.  

Podczas obrad przekazano członkom obu komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie obu komisji; listy obecności 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

W spotkaniu uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt 

Gminy Leszek Stroiński. 

 

       Na wstępie ustalono, iż wspólnemu posiedzeniu przewodniczyć będzie 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński. 

 

     Spotkanie rozpoczęto od dyskusji nad projektem budżetu gminy na 2018 rok. 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że wysokość stawek podatkowych na przyszły rok nie 

uległa zmianie, do podatku rolnego obowiązywać będzie stawka Gusowska; nie 

zmieniła się dla mieszkańców opłata za wodę i ścieki ponieważ zwiększona 

została dotacja z budżetu gminy na to zadanie; zwiększone natomiast zostały 

opłaty za śmieci.  

Wójt mówił również o zadaniach inwestycyjnych, na które w roku bieżącym nie 

było wsparcia zewnętrznego, w związku z czym ich realizacja przesunięta 

zostaje na rok przyszły tj.budowa targowiska, remont oczyszczalni ścieków (nie 

został jeszcze ogłoszony nabór na te wnioski), remonty sali wiejskiej w 

Toninku, a także remonty niektórych dróg gminnych. 

Pan Wójt wspomniał też o ostatnich decyzjach dotyczących odbioru eternitu od 

mieszkańców – termin realizacji tego zadania przedłużono do końca marca. 

Podkreślił też, że w projekcie budżetu ujęte zostały wnioski dotyczące 

m.in.zwiększenia środków na funkcjonowanie drużyny FUKS oraz na stypendia 

dla młodzieży szkolnej; ponadto już w bieżącym roku zrealizowany będzie 

wniosek o nowy samochód dla jednostki OSP Sitno, a w przyszłym roku 

zakupione zostaną mundury dla strażaków.  

Wójt poinformował ponadto o planach wprowadzenia w roku przyszłym 

kolejnych zmian w wysokości diet kwartalnych sołtysów. 

Omówił również wielkości środków pomocowych, przedstawił również 

wykorzystanie tych środków; poinformował też m.in. że średnio na 

poszkodowaną rodzinę przypada ok.22tyś.zł.; mówił również o trwających 

ciągle nowych szacowaniach szkód w niektórych budynkach. 

 

     Podczas dyskusji radni poruszyli następujące kwestie:  

-Radna W.Gackowska zaproponowała aby zebrania wiejskie z udziałem Wójta 

odbyły się w roku przyszłym na wiosnę i jesienią. 
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    W trakcie podjętej dyskusji w tej sprawie podkreślano ponownie, iż sołtysi 

wiedzieli, że Wójt nie będzie uczestniczył w jesiennych zebraniach i wyrazili na 

to zgodę. 

-Radna D.Ostrouch zwróciła uwagę, że sołtys Sośna nie przekazuje 

mieszkańcom wielu informacji, nie dociera do mieszkańców; zdaniem radnej 

mieszkańcy Sośno więcej mogą się dowiedzieć od sołtysa Zielonki. 

Radna pytała też o remont drogi od zabudowań p.Jabłońskich w stronę 

p.Ostrouch – czy będzie asfalt.  

Zwróciła też uwagę na błędny zapis w planach sołectwa Sośno co do 

remontowania drogi (w ramach funduszu sołeckiego) - zapisano remont drogi w 

kierunku Henryka Steckiewicza, a powinno być Edmunda Steckiewicza (są to 

odrębne zabudowania).   

-Radna M.Wegner pytała o realizację wniosku w sprawie zwiększenia 

oświetlenia ulicznego za wiaduktem w Sośnie w stronę Wielowiczka. 

-Radna K.Raźna pytała o przebieg podjętych działań mających na celu zakup 

mieszkań dla osób poszkodowanych w nawałnicy i nie tylko.  

Zgłosiła również potrzebę przeprowadzenia remontu sali wiejskiej w Tuszkowie 

ponieważ na skutek nawałnicy uszkodzony został dach budynku, co 

spowodowało późniejsze zalewanie pomieszczeń sali. 

-Radny S.Paszylk zaproponował rozważenie wprowadzenia nowych zasad w 

zakresie oświetlenia ulicznego tj. aby lampy uliczne świeciły jedynie do 

godz.22:00, ponieważ dotychczasowe koszty z tym związane są bardzo wysokie.  

 

    Dalej Pani Skarbnik Gminy przedstawiła również niezbędne zmiany 

wprowadzane jeszcze do projektu budżetu i podała ich uzasadnienie; podkreśliła 

również, że w projekcie budżetu wprowadzone zostały tylko środki własne, 

później dodane będą pozyskiwane środki zewnętrzne na planowane zadania. 

 

    Po zakończeniu dyskusji członkowie obu komisji wyrazili opinię pozytywną 

do projektu budżetu gminy na 2018 rok. 

 

     Następnie Pani Skarbnik poinformowała ogólnie o Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2018-2028; 

    Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 

 

 

     W dalszej części członkom Komisji przedstawiono projekt gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

    W uzasadnieniu uchwały wyjaśnia się, iż uchwała ta jest realizacją 

upoważnienia ustawowego zawartego w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także w ustawie o przeciwdziałaniu 

narkomanii; realizacja powyższych zadań należy do zadań własnych gminy. 

    Radni nie podjęli dyskusji na ten temat, nie zgłoszono też uwag; projekt 

uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
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     W dalszej części p.Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła planowane 

zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: zmniejszenia dochodów z tytułu 

kosztów przyłączy wodociągowych, wpływów z podatku rolnego, leśnego i 

opłat lokalnych; zdjęto również planowane wcześniej środki na demontaż i 

unieszkodliwianie azbestu z obiektów uszkodzonych przez nawałnicę. 

Zwiększono natomiast dochody z tyt.przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, prognozowane wpływy z podatku od 

nieruchomości, zwiększona też została subwencja oświatowa w zakresie odpraw 

dla nauczycieli odchodzących na emeryturę; zwiększyły się również środki od 

ubezpieczyciela dotyczące uszkodzeń obiektów komunalnych uszkodzonych w 

nawałnicy. 

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: przebudowy instalacji elektrycznej w 

kotłowni i hydroforni, modernizacji kotłowni w budynku komunalnym (Ośrodek 

Zdrowia w Sośnie), pomocy finansowej dla powiatu z przeznaczeniem na 

zwiększone koszty utrzymania służb usuwających skutki nawałnicy, a także 

remontowania pomieszczeń szkolnych. 

     Podczas prowadzonej dyskusji udzielone zostały szczegółowe odpowiedzi na 

wszystkie pytania radnych związane z wprowadzanymi zmianami.  

Do planowanych zmian żadna z Komisji zastrzeżeń nie wniosła.  

 

 

      Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

rolnej w Wielowiczu, stanowiącej własność Gminy Sośno.   

W uzasadnieniu uchwały podano, iż sprzedaż mienia wiejskiego sołectwa 

Wielowicz podyktowana jest koniecznością uzyskania środków na rozbudowę 

infrastruktury sołectwa Wielowicz tj.na rozbudowę świetlicy wiejskiej z 

adaptacją na bibliotekę i czytelnię. Sołectwo Wielowicz wyraziło zgodę na 

sprzedaż tej nieruchomości. 

     Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowany został przez obie komisje 

jednogłośnie pozytywnie.     

 

 

      Dalej przewodniczący obrad przedstawił przygotowywany plan pracy RG na 

rok przyszły, zwrócił uwagę iż jest jeszcze możliwość zgłaszania swoich 

propozycji co do tematyki zagadnień poruszanych podczas sesji RG w 2018 

roku. 

       Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

 

 

       W dalszej dyskusji podjęto rozmowę w sprawie stypendiów dla 

najzdolniejszej młodzieży szkolnej, podkreślano iż warunki ich przyznawania 

winny być znane uczniom już na początku roku szkolnego i niezmieniane w 

trakcie roku, natomiast w celu podniesienia wysokości jednostkowego 

stypendium należy podnieść progi jego przyznawania; ponadto nadal wręczane 

powinny one być podczas sesji RG, by nadać im jeszcze większej rangi. 
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Radni wyrazili zadowolenie z faktu zwiększenia (podwojenia) w projekcie 

budżetu gminy wielkości środków na te stypendia (o co wcześniej 

wnioskowano).  

  

 

      W sprawach różnych przewodniczący Komisji Rolnictwa R.Badziński 

zwrócił uwagę na potrzebę przekazania mieszkańcom szerszych informacji 

dotyczących porządkowania lasów prywatnych po nawałnicy. 

       Uzgodniono, że podczas najbliższej narady z sołtysami przekazane zostaną 

informacje oraz kserokopie materiałów informacyjnych, którymi w tej sprawie 

dysponuje przewodniczący Komisji. 

 

      Wyjaśniono również wątpliwości radnej D.Ostrouch dotyczące wysokości 

środków kierowanych na funkcjonowanie Gminnego Domu Kultury. 

 

      Na koniec omawiano kwestie realizowania zadań przez Gminną Spółkę 

Wodną w zakresie skuteczności usuwania rozlewisk na wielu gruntach 

rolniczych, spowodowanych głównie wyjątkowo nasilonymi opadami w roku 

bieżącym. 

 

 

       Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 

 
                                                                               Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

                                                                                                          Ryszard Badziński 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                          Wanda Gackowska 

 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             

 


